CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHI CỤC THUẾ KHU VỰC

          BẮC KHÁNH HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2406/CCTKV-TTTBTK

V/v cung cấp Tài liệu tuyên truyền

về thuế đối với hộ kinh doanh,

 cá nhân kinh doanh

Ninh Hòa, ngày 16 tháng 11 năm 2023

                Kính gửi:

- Đảng ủy các xã, thị trấn;

- UBND các xã, thị trấn;

- Chủ tịch Hội đồng tư vấn thuế xã, thị trấn.

 Thực hiện Thông tư số 40/2021/TT-BTC ngày 01/6/2021 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập cá nhân và quản lý thuế đối với cá

nhân kinh doanh, Chi cục Thuế khu vực Bắc Khánh Hòa đang triển khai lập bộ

thuế đối với hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh nộp thuế theo phương pháp

khoán năm 2024.

Nhằm giúp cho người nộp thuế là cá nhân kinh doanh nắm bắt và thực hiện

nghĩa vụ kê khai, nộp thuế đúng quy định, Cục Thuế tỉnh Khánh Hòa đã biên

soạn Tài liệu tuyên truyền, hướng dẫn về khai thuế, nộp thuế đối với hộ kinh

doanh, cá nhân kinh doanh năm 2024 (đính kèm).

Nay Chi cục Thuế khu vực Bắc Khánh Hòa cung cấp Tài liệu tuyên truyền

nêu trên đến Đảng ủy, UBND và Hội đồng tư vấn thuế các xã, thị trấn để phục

vụ cho công tác chỉ đạo, điều hành và phối hợp thực hiện công tác quản lý thuế

đối với hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh năm 2024 theo quy định của pháp

luật.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm phối hợp của các đơn vị./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (phối hợp);

- Ban Thường trực UBMTTQ huyện (phối hợp);

- Lưu: VT, TTTBTK (ntle01).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T15:04:15+0700
	Bộ Tài chính - Khánh hòa
	Nguyễn Thành Thơ<nttho.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T15:28:39+0700
	Bộ Tài chính - Khánh hòa
	Phó Chi cục trưởng Nguyễn Thinh<nthinh.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T15:40:56+0700
	Bộ Tài chính - Khánh Hòa
	Chi cục Thuế khu vực Bắc Khánh Hòa<cctkvbac.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!